Pertinet. quae. s. sint in vsu publ. vt. j. prox. s. aliter accipitur publicum: vt. C. de vsur. l. acceptam. quae est contra. **Fiscales.** i. ciuitatis Romanae. vel ipsius imperij. & fa. C. de quadri. prescrip. l. si. in princ.

Faciat. auctoritate praetoris vel decreto, non iure actionis: vt. s. de actione. qui. re. do. l. quanuis.

Praefecti. hoc est procuratores Caesaris: & sic soluitur contra. Cod. vbi causae fiscales. l. ad fiscum. vel lege substitutue. i. propositi sunt quidam iudices. s. dicti procuratores. sic accipitur. s. de fidei. com. lib. l. iij. s. si bona. vna. s. cum praeside: vt. C. si aduersus fiscum. l. ij. Acc.

Publico vsui. cuiuslibet ciuitatis, non Romanae: vt dictum est. & sic quilibet ciuitas habet publica. Vel dic etiam de publicis Romanae ciuitatis, quae modo sunt in publico vsu: vt & s. loquitur de his quae sunt in patrimonio, non tamen in vsu publico. arg. s. de contrah. emp. l. sed Celsus. **Cui quidam velum.** de pano vel alia materia: sic dictum, quia habet instar veli: vel quia velat lumen.

In Maniano. id est solario: a manibus sic dicto. & facit. j. de verbo. signifi. l. malum. s. j.

Vtile. quia in suo, non publico fecit: licet extendatur in publico: quia in suo vsque ad caelum liberum esse debet. vt. s. de seruit. l. fin. & j. quod vi aut clam. l. fin. s. pen.

In publico. quod cum posuit, prohiberi potuit.

Vtile. quia solum est commune, non publicum: vt insti. de re. diui. s. quia. nulla enim communia sunt publica. vel econtra. & facit

interdicto potest conueniri: propter quam rem hoc interdictum propositum est. Publici loci appellatio quemadmodum accipitur, Labeo definit: vt & ad areas, & ad insulas, & ad agros, & ad vias publicas, itineraque; publica pertineat. **a**

Hoc interdictum ad ea loca quae sunt in fisci patrimonio, non puto pertinere. In his enim neque facere quicquam, neque prohibere priuatum potest. Res enim fiscales b quasi propriae & priuatae principis sunt. Igitur si quis in his aliquid faciat: c nequaquam hoc interdictum locum habebit. Sed si forte de his sit controversia, praefecti d eorum iudices sunt. Ad ea igitur loca hoc interdictum pertinet, quae publico vsui e destinata sunt: vt si quid illic fiat quod priuato noceret, praetor intercederet interdicto suo. Cum quidam velum f in Maniano g immisissum haberet, qui vicini luminibus officiebat: vtile h interdictum competit, Ne quid in publico immittas, quae ex re luminibus Gaij Seij officias.

Sicut prohibetur praetoris interdicto, ne quid noui in loco publico fiat: ita etiam prohibetur ne iam factum restauretur.